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W dniach 14-16 maja 2018 r. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbyła się jubileuszowa X edycja
Europejskiego Kongresu Gospodarczego. Podczas trzydniowego cyklu debat uczestnicy rozmawiali o kwestiach najistotniejszych dla
rozwoju gospodarczego i społecznego Europy.  Kongres został podzielony na panele dyskusyjne, podczas których eksperci wypowiadali
się w takich tematach jak: międzynarodowa współpraca gospodarcza, technologie i trendy, społeczeństwo i gospodarka, praca,
edukacja i zdrowie, transport, logistyka, infrastruktura, energetyka, klimat. Znaczna część wydarzenia poświęcona była zagadnieniom
związanym z samorządem, podczas których rozmawiano  m.in. o przyszłości miast, budżetach samorządów, przestrzeni publicznej i
rozwoju inwestycyjnym, rewitalizacji czy idei smart city. W sesji „Koniec kadencji – czas na podsumowania”, która odbyła się 16 maja
2018 r. wziął udział przedstawiciel Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego. Dyskusję, którą zdominowała tematyka
wynagrodzeń samorządowców, moderował Rafał Kerger – redaktor naczelny PortalSamorzadowy.pl. Ponadto zebrani dokonywali
podsumowania mijającej kadencji, a także dzielili się swoimi doświadczeniami w relacjach między rządem a jednostkami samorządu
terytorialnego.

Podczas Kongresu wręczone zostały także nagrody w siódmej edycji konkursu TOP Inwestycje Komunalne 2018, które przyznawane są
przez Portalsamorzadowy.pl i mają na celu wyróżnienie najlepszych praktyk inwestycyjnych. Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu
Terytorialnego brał udział w pracach  Rady Konsultacyjnej, której zadaniem było nominowanie najciekawszych inwestycji. Projekty
oceniane były pod kątem takich kryteriów, jak: montaż finansowy, efekt prorozwojowy inwestycji, efekt proekologiczny i antysmogowy
inwestycji, innowacyjność inwestycji (w przypadku projektów smart cities), rozmach inwestycji w odniesieniu do budżetu i możliwości
samorządu, współpraca z lokalną społecznością na etapie projektowania inwestycji oraz aktywne gospodarowanie majątkiem.
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